en el artículo 70 de la Ley 99 de 1993 y 65 del Nuevo 
Código Administrativo Ley 1437 de 2001, publíquese en 
el Boletín Oficial de la Corporación, a costas del 
interesado  quien debe consignar a favor de CARSUCRE 
en la cuenta corriente No.650-04031-4 del Banco 
Popular, la suma de DOCE MIL SETECIENTOS 
SETENTA Y NUEVE PESOS ($12.779.00), por cada 
página y entregar el recibo de caja correspondiente en la 
Secretaría General para ser agregado al expediente. 

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

RICARDO BADUIN RICARDO 
Director General 

CARSUCRE 

AUTO No.0672 

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE SUCRE-

[...]

Con el fin de dar cumplimiento a lo ordenado 
en el artículo 70 de la Ley 99 de 1993, publíquese en el 
Boletín Oficial de la Corporación, a costas del interesado  
quien debe consignar a favor de CARSUCRE en la 
cuenta corriente No.650-04031-4 del Banco Popular, la 
suma de DOCE MIL SETECIENTOS SETENTA Y 
NUEVE PESOS ($12.779.00), POR CADA PÁGINA Y 
ENTREGAR EL RECIBO DE CAJA 
CORRESPONDIENTE EN LA Secretaría General para 
ser agregado al expediente. 

PARAGRAFO: Una vez efectuada la consignación 
respectiva, el peticionario deberá colocarle al recibo de 
consignación el número del expediente y dirigirse la

[...]

Mary, municipio de Colosó, por la posible violación de la 
normatividad ambiental. 

SEGUNDO: Formular al señor MARCO TULIO VERBEL 
SALCEDO, el siguiente pliego de cargos: 

 El señor MARCO TULIO VERBEL SALCEDO, 
presuntamente realizó la tala de CIENTO DOS 
(102) árboles de las especies Matarraon (98) y 
Santa Cruz (4), sin tener permiso de 
CARSUCRE, violando el artículo 23 del 
decreto 1791 de 4 de octubre de 1996.  

 El señor MARCO TULIO VERBEL SALCEDO, 
presuntamente con la tala de  CIENTO DOS 
(102) árboles de las especies Matarratón (98) 
y Santa Cruz (4) en la finca Villa Mary ubicada 
a la margen izquierda de la vía que del 
municipio de Colosó conduce hasta la vereda 
Vijagual en jurisdicción del municipio de 
Colosó, en las coordenadas X:060.832 
Y:1.540.271, Z:139m, sin permiso de 
CARSUCRE, se desprotegió el paisaje 
violando el artículo 8° literal j del decreto 2811 
de 1974. 

 El señor MARCO TULIO VERBEL SALCEDO, 
presuntamente realizó la tala de CIENTO DOS 
(102) árboles de las especies Matarraon (98) y 
Santa Cruz (4), sin tener permiso de 
CARSUCRE, ocasionó la disminución de las 
especies animales y vegetales presentes en el 
sector, violando el artículo 8 literal g del 
decreto 2811 de 1974. 

TERCERO: